平成 28年 10月 11 日

各 位

『食べログ』個人向け有料サービス加入者 160万人突破に関するご報告

  当社は、本日添付のとおり当社運営サイト『食べログ』の個人向け有料サービス加入者が

160万人を超えたことについて発表いたしましたので、お知らせいたします。

以  上

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 畑 彰之介

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 専務執行役員管理本部長 作田 一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554

News Release

2016年 10月 11日

 株式会社カカクコム

「食べログ」個人向け有料サービス加入者が 1,600,000人を突破

株式会社カカクコム（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：畑 彰之介）が運営するランキングと口コミのグ

ルメサイト「食べログ（https://tabelog.com/）」は、提供中の月額制のユーザー向け有料サービスの加入者数が

引き続き堅調に推移し、10月 8日（土）付で 160万人を超えたことをお知らせします。

【食べログが提供する個人向け有料サービスについて】

会員限定の割引率の高いプレミアムクーポン（※）の利用や、スマートフォン版、iPhone・Android アプリか

ら、より便利で付加価値の高いサービスをご利用いただける「プレミアムサービス」のほかに、エリアの制限な

く掲載店すべてのランチを 500円で食べられるスマートフォン向けの有料サービス「ワンコインランチ」を提供

しています。

夏休みシーズン、旅行などの外出先で活用するニーズが高まったことに加え、9 月に発売された「iPhone 7」

などの購入をきっかけに利用を開始する方が増え、加入者数が堅調に推移しました。

・プレミアムサービスについて：https://tabelog.com/rst/premium_service_guide/

・プレミアムクーポン一覧：https://tabelog.com/japan/0/0/premium_coupon/

（※）割引率は最低 20%から 100％まで、全国約 4,000店の割引率の高いクーポンを掲載中

 ・ワンコインランチについて：https://tabelog.com/lunch_coupon/guide/

※累計加入者数には、他社との共同提供による有料サービスへの加入者数も含まれます。

「食べログ」では、今後も引き続き便利で付加価値の高いサービスを、ユーザー、飲食店双方に提供できるよ

う努めてまいります。

【食べログ 概要】

「失敗しないお店選び」をコンセプトに 2005 年 3 月開設。ユーザーから寄せられた口コミと点数評価からラン

キングを算出して提供しています。

・点数・ランキングについて：https://tabelog.com/help/score/

・口コミ・ランキングに対する取り組み：https://tabelog.com/help/policy/

・食べログの特長と便利な使い方：https://tabelog.com/help/beginner/

2016年 10月現在の掲載レストラン数は約 86万件、口コミ投稿数は約 1,544万件。

アクセス状況：月間利用者数 7,265万人、月間総 PVは 16億 4,124万 PV（2016年 6月実績）。

 （デバイス別の月間利用者数）スマートフォン：5,028万人 パソコン：2,189万人

https://tabelog.com/
https://tabelog.com/rst/premium_service_guide/
https://tabelog.com/japan/0/0/premium_coupon/
https://tabelog.com/lunch_coupon/guide/
https://tabelog.com/help/score/
https://tabelog.com/help/policy/
https://tabelog.com/help/beginner/

News Release

【株式会社カカクコム 会社概要】

所在地： 東京都渋谷区恵比寿南 3丁目 5番地 7 デジタルゲートビル

代表取締役： 畑 彰之介

事業内容： サイトの企画運営

当社運営サイト：http://corporate.kakaku.com/company/service

http://corporate.kakaku.com/company/service

	20161011_食べログ個人向有料サービス利用者160万人突破
	【株式会社カカクコム】食べログ個人向け有料サービス利用者160万人突破_20161011b